UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM
V/v thông báo hoạt động thông

quan hàng hóa, hành khách qua

cửa khẩu Xín Mần, huyện Xín

Mần, tỉnh Hà Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Giang, ngày          tháng         năm

         Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố.

Căn cứ thông báo số 44/TB-BQLKKT ngày 03/4/2023 của Ban Quản lý

Khu Kinh tế tỉnh Hà Giang về việc thông báo khôi phục hoạt động xuất nhập khẩu

qua cặp cửa khẩu song phương Xín Mần (Việt Nam) - Đô Long (Trung Quốc).

Sở Công Thương tỉnh Hà Giang đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành

phố phối hợp thông tin tới các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có nhu cầu xuất

nhập khẩu hàng hóa, xuất nhập cảnh qua cặp cửa khẩu song phương Xín Mần

(Việt Nam) - Đô Long (Trung Quốc) biết, thực hiện, cụ thể như sau:

1. Về thời gian khôi phục thông quan

- Đối với hàng hóa: Bắt đầu từ 09 giờ 00 phút, giờ Hà Nội (Tức từ 10 giờ

00 phút, giờ Bắc Kinh), ngày 30/3/2023.

- Đối với người: Việc xuất nhập cảnh đối với công dân, sau khi có chỉ đạo

từ cấp trên, phía Trung Quốc sẽ có thông báo sau.

2. Thời gian thực hiện thông quan

- Đối với hàng hóa: Buổi sáng từ 08h00 đến 10h30, buổi chiều từ 13h30

đến 16h30, giờ Hà Nội (tức từ 9h00 đến 11h30 sáng, từ 14h30 đến 17h30 chiều,

giờ Bắc Kinh) từ thứ hai đến chủ nhật hàng tuần.

- Đối với người: Việc xuất nhập cảnh đối với công dân, sau khi có chỉ đạo

từ cấp trên, phía Trung Quốc sẽ có thông báo sau.

3. Đối với phương tiện vận chuyển hàng hóa

- Phương tiện xuất nhập khẩu cảnh hai bên phải làm thủ tục xuất nhập

cảnh theo quy định của pháp luật hai nước (Đăng ký xe, đăng kiểm xe, bằng lái

xe, giấy xuất nhập cảnh của lái xe) và đăng ký với cơ quan chức năng hai bên.

- Phạm vi qua lại tạm thời của phương tiện: Khu vực cửa khẩu Xín Mần

(từ đường biên giới về phía nội địa xã Xín Mần khoảng 1.000m). Phía Đô Long:

Khu vực cửa khẩu Đô Long (Từ đường biên giới về phía nội địa Đô Long

khoảng 500m).

- Về việc cấp phép vận tải quốc tế Việt - Trung: sau khi hai bên hoàn

thiện các thủ tục về thực hiện cấp phép Vận tải quốc tế Việt - Trung, Sở Giao

thông Vận tải sẽ tổ chức triển khai bộ phận quản lý vận tải đường bộ quốc tế tại

cửa khẩu Xín Mần (Việt Nam) và có thông báo sau.

Sở Công Thương tỉnh Hà Giang đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành

phố quan tâm, phối hợp triển khai theo nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Xuất nhập khẩu –BCT (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Vnptioffice, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Việt Thế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T09:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Dương Hương Lan<dhlan.sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:02:16+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Trần Việt Thế<tvthe.sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:09:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:09:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:09:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:09:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!